tus a plebe... quae solet, ostenderet. Apophoreta — *Des.* α) in diem Dñi N. I. C. filii tui servare digneris. Passi sunt ... Amen. [8691

vel β) Sed et alia multa mirabilia... dum transferrentur, facta sunt. Passi sunt... Amen. [8692

MOMBARTIUS, II. 348-49 (des. β). — Cf. *Act. SS.* t. c. 247-49 (codex 2 ab editore collatus ad hanc recensionem pertinet; vid. notas, et ibi clausulam α).

b. *Inc.* ut 3 a... explicat sermo; quia in me minus est — *Des.* servetur usque in adventum Dñi N. I. C., qui tecum... Amen. [8693  
*Act. SS.* t. c. 247-49 (codex 1).

#### 4. EPITOMAE.

VINC. BELLOV. XIII. 49. — PETRUS DE NAT. X. 21. — HILARIUS MEDIOLANENSIS, I. 104-4<sup>r</sup>.

5. MIRACULA AUCT. GREGORIO TURON. *Inc.* A. et V. apud Bononiam — *Des.* his illustratam pignoribus dedicavit. [8694

\* GREG. TURON. *Glor. mart.* 43 (44); || *Act. SS.* t. c. 249-50.

6. TRANSLATIO AN. 1019. *Inc.* Bb. itaque Ambrosius... humilliter invitatus — *Des.* nativitas ad regna caelorum, cum quibus... Amen. [8695  
*Act. SS.* t. c. 252-53.

7. MIRACULA. *Inc. prol.* Fidelium patens est universitati — *Inc.* Fuit quaedam mulier in castro quodam — *Des.* iuxta quod praedixerunt daemones... liberata est mulier. [8696  
*Act. SS.* t. c. 250-52.

Vitalis ab. Ord. S. Basilii in Italia, † 994. — Mart. 9.

VITA ET TRANSLATIONES. *Inc. prol. interpretis.* Cum sitis variis ac diversis, eruditissime praesul Roberte — *Inc.* Bb. igitur pater iste V., natione Siculus — *Des.* consolationis remedium consecuti. — *Epitōgus interpretis.* Facta est autem haec de graeco in latinum translatio anno dñicae inc. MXXIV... Amen. [8697

*Act. SS. Mart.* II. \*26-\*34; 3<sup>a</sup> ed. \*27-\*35. — (Mnt.) CAIETANUS, *Vitae SS. Sicul.* II. 86-96.

Vitalis erem. Ratensis, ante saec. IX. — Oct. 16.

VITAE FRAGMENTA. *Inc.* In territorii Ratinsis ambitu et loco secretiori — *Des.* filii Dei cognominantur. [8698

CHIFFLET (P. Fr.), *Hist. de l'abbaye de Tournus* (1664), preuves, 196-97; || [JUEHN (P.)], *Nouvelle histoire de l'abbaye... de Tournus* (Dijon, 1733), preuves, 89; || *Act. SS.* Oct. VII. 1096-97, n. 1, 2, 8.

Vitalis et Valeria mm. alter Ravennae, altera Mediolani, sub Nerone (?). — April. 28.

1. PASSIO (EXCERPTA EX PASSIONE 2 SS. GERVASII ET PROTASII).

a. *Inc.* S. Vitalis militans consulari (*al. add.* Paullino) cum fuisset

cum Paulino (*al. om.*) iudice suo Ravennam ingressus — *Des. Martyrizatus est autem s. Vitalis in civitate Ravennatum... Amen.* [8699

De qua *BASSANUS, Catal. cod. lat. bibl. Medicane Laurentianae*, I 586, XXXVII; *Id. Bibl. Leopoldina Laurentiana*, I 275, LIV.

b. *Inc. S. Vitalis militans vir consularis postquam cum Paulino iudice suo Ravennam ingressus est — Des. ita ut intra triduum b. Valeria migraret ad Dñm. Passus est autem... Amen.* [8700

*MONNARIUS*, II 348-48<sup>r</sup>.

c. *Inc. S. Vitalis militans consulari Paulino cum fuisset cum eodem Rav. ingr. — Des. ita ut intra triduum migraret ad Dñm.* [8701

*Bibl. Casin.* III Floril. 348-49.

d. *Inc. Vitalis igitur, inclitus Christi m., praeclarissimorum Protasii et Gervasii pater, nobili ortus genere — Des. ita ut in triduo migraret ad Christum, cui est... Amen.* [8702

De qua *Catal. Paris.* I 469, 28<sup>r</sup>.

2. PASSIO. *Inc. Gloriosus Dñi palaestrita Vitalis, Mediolanensis christianissimus indigena civitatis — Des. a) Quapropter oportet utriusque metropoleos cives... connecti. Laus igitur... Amen.* [8703

*vel ß) Quapropter operae pretium est exhortari fideles... exprimere studet alleluia. Dño laus... Amen.* [8704

(Recensio a) *Act. SS. April.* III 564-65; 3<sup>a</sup> ed. 570-71.

(Recensio ß) *MURATORI, Rev. ital. scr.* I, 2 558-60.

### 3. EPITOMAE.

*ADO*, 28 april. — *VINC. BELLOV.* x. 50. — *Leg. aurea*, c. 61 (59). — *Petrus de Nat.* IV. 95-96.

**Vitalis** ep. Salisburgensis, saec. VIII in. — Oct. 20.

1. INDICIA SANCTITATIS S. VITALIS (EPISTULA SIMPLICII MON. SALISB. AN. 1462). *Inc. Rev. in Christo pater, ad mandatum vestrum... [8705*

[*PACHLER (A.)*], *Disquisitiones in vitam et miracula sanctissimi Vitalis (Salisburgi, 1663)*, 101-3; || *Novissimum Chronicon antiqui monasterii ad S. Petrum Salisburgi (Augustae Vindel. 1772)*, 76.

*Exc. Act. SS.* t. c. 938, n. 82.

2. MIRACULA SAEC. XII EXTR. ETC. IN PROCESSU CANONIZATIONIS SAEC. XV PROLATA. *Inc. Ss. in Dño patri et dño nostro dño Pio... Ulrichus Chiemensis — Des. Ego Iohannes Gerner de Rosenhaym... et singulorum praemissorum.* [8706

*CANISUS, Ant. lect.* VI, 2 1029-1105; ed. *BASNAGE*, III, 2 351-91. — *Inest Vita S. Ruperti de qua supra*, s. v. *Rupertus ep. Wormat. et Salisb.*, 3.

*Exc. PACHLER*, t. c. 98-100, 122-30; sequitur, 130-155, ultima pars libelli in epitomen ab editore redacta. — *HANSIUS (M.)*, *Germania sacra*, II (1729), 511-12. — *Novissimum Chronicon... praesertim* 74-75. — *Act. SS.* Oct. VIII 930, n. 52; 937-42, n. 79-81 et 83-101; 950-51; sequitur, 952-59, eadem epitome quae apud *Pachler*.

**Vitalis** ab. Saviniacensis, † 1122. — Ian. 7.

VITA AUCT. STEPHANO DE FULGERIIS EP. REDONENSI, libris 2. *Inc. prol.* Quoniam, sicut auctoritas angelica testatur — *Inc. lib. I.* Igitur in Baiocassina provincia pagus quidam — *Des. lib. II.* qualemcumque sermonem dignatus est tribuere. Rogemus ergo in fine... Quod ipse praestare dignetur... Amen. [8707]

SAUVAGE (E.-P.), in *Anal. Boll.* I. 357-90.

Exc. (lib. II, c. 13 et 14) DELISLE (L.), in *Bibliothèque de l'École des chartes*, 2<sup>e</sup> sér. III (1846), 402-3; || *Id. Rouleaux des morts du IX<sup>e</sup> au XV<sup>e</sup> siècle* (Paris, 1866), 282-84; || FORNEVILLE (H. DE), *Rouleaux des morts*, in *MÉMOIRES DE LA SOCIÉTÉ DES ANTIQUAIRES DE NORMANDIE*, 2<sup>e</sup> sér. VII (1847), 229-30.

**Vitonus** ep. Virodunensis, saec. VI in. — Nov. 9.

1. VITA ET MIRACULA AUCT. RICHARDO AB. S. VITONI. I. *Inc. prol.* Richardus... Temeritatis nimirum, dd. ff., vereor noxam incurrere — *Inc. Vita.* Gaudendum igitur nobis est hodierna die — *Des.* Discessit autem a corpore... Cuius beneficiis... Amen. [8708]

II. *Inc. prol.* Deinceps miraculorum prodigia — *Inc. Miracula.* Igitur post excessum b. viri quantis olim ipse virtutibus — *Des.* verbis nostris fidem videtur adstruere. [8709]

Exc. (prologus et prima verba Vitae, tum totus liber miraculorum, rescisso tamen initio cap. 1) MABILLON, *Acta*, VI, 1. 565-69; 2<sup>a</sup> ed. 496-500.

2. EPITOME. *Inc.* Tempore Clodovei regis — *Des.* super terram. [8710]  
SURIUS, VII (1581), 820; VI (1581), 241-42; XI (1618), 236.

**Vitus, Modestus et Crescentia** mm. Romae, sub Diocletiano. — Iun. 15.

1. PASSIO. *Inc.* Tempore quo Valerianus praeses sub Diocletiano et Maximiano imp. persecutionem christianorum in Sicilia (*al. Cilicia etc.*) provincia exercuit, erat ibidem s. puer V. — *Des.* sepelivit ea in eodem loco, ubi requieverunt, qui dicitur Marianus. Passus est... Amen. [8711]

*Act. SS.* Iun. II. 1021-26; 3<sup>a</sup> ed. III. 499-504. — (Mwt.) SURIUS, III (1572), 645-48; (1579), 753-58; VI (1618), 207-10; VI (1877), 343-50.

2. PASSIO. a. *Inc.* In provincia Siciliae (*al. Ciliciae, al. Licia, al. Lucia, al. Lucana*) sub tempore Diocletiani et Antonini imp. multas virtutes operabatur s. V. in infantia — *Des. ut 1 vel similiter.* [8712]

De qua *Catal. Paris.* II. 209, 35<sup>a</sup>; *Anal. Boll.* XVII. 66 etc. etc. — Plurima est in exemplaribus, quae bene multa vidimus, lectionum varietas. Sic v. g. 1<sup>o</sup> in ipso initio pro verbis " sub tempore Diocl. et Anton. ", legitur alibi: " temporibus Diocl. et Ant. ", vel " sub tempore Diocletiani et Maximiani sive Antonini ", vel " sub Diocletiano et Maximiano ", etc. etc.; 2<sup>o</sup> in clausula vero vel " in eodem loco qui dictus est Marianus. Passus est... Amen ", vel " in eodem loco ubi requieverunt, qui locus dictus est Marianus. Passus est... ", vel " in eodem loco ubi requieverunt, in locum qui dictus est Marianus. Ipsi autem Dño gratias... Amen ", etc. etc.